Arbeitsgemeinschaft Entwicklungspolitik und Menschenrechte e.V.

(BIZ im Uberseemuseum)
Bahnhofsplatz 13, 28195 Bremen

Kassenbericht des Vorstandes fiir den Zeitraum

01. Januar - 31. Dezember 2024

Einnahmen

Spendeneinnahmen/Mitgliedsbeitrage
Raumnutzungsgebiihren
Grundférderung/Programmkostenzuschisse
Zuschisse FOJ

Zuschisse Globales Lernen

Zuschiisse FEB 1 Nachhaltiger Konsum

Zuschlsse Faire Woche

Zuschuss Kleinprojekte

Zuschuss AGP

Diverse Zuschlsse

Zuschuss DBS TourGlobal

Zuschuss LI

Zuschusse Kampagne Saubere Kleidung
Kostenerstattung Promotorin FH

Sonstige Einnahmen (Info-Material, Eintrittsgelder u.a.)
Erstattungen nach dem AAG (Lohnfortz. b. Krankheit)

Ausgaben
Programm-/Veranstaltungs-/Versandkosten.
Website

Ausstellung

Wasserlehrpfad

Globales Lernen

Landerinitiative

Promotorin FH

Faire Woche

AGP

Kampagne saubere Kleidung
Projektkosten FEB 1

Freundeskreis GAMR

Mitgliedsbeitrage

Personalkosten

Raumkosten (Miete, Energie, Reinigung, Renovierung)
Versicherungen/Gebuhren
Bewirtungskosten

Reisekosten (Personal)
EDV-Instandhaltung/-Ersatzbeschaffung
Sonstige Verwaltungskosten

Porto

Telefon/Telefax/E-mail

Burobedarf

Zeitschriften/Bucher/Medien
Beratungs-/Buchfuhrungskosten
Kontoflhrungsgebuhren

GWG 2024 It. Anlage

AfA 2024 (It. Anlage)

Jahresfehlbetrag 2024:
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2.232,00 €
300,00 €
79.000,00 €
3.420,00 €
49.650,00 €
71.114,76 €
2.850,00 €
3.350,00 €
2.000,00 €
1.784,90 €
3.150,00 €
37.372,00 €
80,00 €
33.887,33 €
1.728,67 €
217771 €

6.968,50 €
608,00 €
185,37 €
397,95 €
427752 €
8.531,68 €
359,87 €
291250 €
1.2904,59 €
247,86 €
5.672,13 €
2.180,33 €
270,00 €
247.232,83 €
13.906,61 €
863,15 €
727,21 €
74,98 €
1.497,76 €
213,50 €
6,39 €
925,86 €
560,26 €

2.006,20 €

4.030,87 €
119,04 €
37551 €

0,00 €

294.097,37 €

306.446,47 €

-12.349,10 €



Arbeitsgemeinschaft Entwicklungspolitik und Menschenrechte e.V.
(BIZ im Uberseemuseum)
Bahnhofsplatz 13, 28195 Bremen

Vermogenskontrollrechnung:

Stand am 01. Januar 2024: € A 3(A2.2023 104.738,81 €
Jahresfehlbetrag 2024 laut Berechnung: -12.349,10 €
Vermégen am 31.12.2024: 92.389,71 €
Nachweis

Guthaben am 31.12.2024:

Kasse BIZ 132,46 € LOO0
GLS - Bank 2040 438 700 70.529,07 € 42¢c<
GLS - Tagesgeldkonto 20.000,00 € A250
Mietkaution b 1.713,06 € 4222
Buchwert Inventar (It. Anlage) 15,12 € Siche :%(Lju_/ 92.389,71 €

Schulden am 31.12.2024:

keine 0,00 € 0,00 €

Vermdgen am 31.12.2024 : 92.389,71 €
(Guthaben ./. Schulden)

Aufgestellt anhand der vorliegencen Buchfihrung nebst Unterlagen

Bremen, 659_5
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